
Режим и график работы 

 

1. Начало учебного года - 1 сентября 2021  года 

 

2. Окончание учебного года:  25 мая 2022 года для учащихся 1-4, 9, 11 классов; 

             31 мая 2022 года для учащихся 5– 8, 10 классов. 

 

3. График работы школы:  

Понедельник  -   8.00-18.00 ч. 

Вторник  -           8.00-18.00 ч. 

Среда -                 8.00-18.00 ч. 

Четверг -              8.00-18.00 ч 

Пятница  -           8.00-18.00 ч. 

Суббота  -            8.00-15.00 ч. 

 

4. Продолжительность урока 45 минут. В соответствии санитарных правил СП 

2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям 

воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодёжи», 

утверждённые постановлением Главного государственного санитарного врача 

Российской Федерации от 28.09.2020г. №28 (зарегистрированы Министерством 

юстиции Российской Федерации 18.12.2020г., рег. №61573) режим обучения для 

1-х классов: в сентябре, октябре проводятся 3 урока в день по 35 минут каждый, 

остальное время заполняется целевыми прогулками, экскурсиями, 

физкультурными занятиями, развивающими играми; в ноябре, декабре 

проводятся 4 урока по 35 минут каждый, во втором полугодии (январь - май) - 4 

урока по 40 минут каждый. 

 

5. Сменность занятий  

 1 смена 

Класс / кол-во учащихся 11  / 123  уч. 

 

6. Расписание звонков:  
 

Для 1 класса 

Образовательная 

деятельность Сентябрь–октябрь Ноябрь–декабрь Январь–май 

1-й урок 08.30-09.05 08.30-09.05 08.30–9.10 

1-я перемена 09.05-09.25 09.05-09.25 09.10–09.30 

2-й урок 09.25-10.00 09.25-10.00 09.30–10.10 

Динамическая 

пауза 

10.00-10.20 10.00-10.40 10.10–10.50 

3-й урок 10.20-10.55 10.40-11.15 10.50–11.30 

3-я перемена (прогулка, экскурсии, 

подвижные игры) 

11.15-11.35 11.30-11.40 

4-й урок 11.25-12.00 11.35-12.10 11.40-12.20 



4-я перемена Внеурочная 

деятельность 

(прогулка, 

экскурсии, 

подвижные игры) 

11.20-11.30 

5-й урок – - 11.30-12.10 

   

(прогулка, экскурсии, 

подвижные игры) 

Внеурочная с 12.00 с 13.00 с 13.00 

деятельность    

 

Для 2 - 11 классов 

 

Начало Режимное мероприятие Окончание 

08.30 1-ый урок 09.15 

09.25 2-ой урок 10.10 

10.20 3-ий урок 11.05 

11.25 4-ый урок 12.10 

12.30 5-ый урок 13.15 

13.25 6-ой урок 14.10 

14.20 7-ой урок 15.05 

 

7. Количество учебных недель 
 

классы количество учебных недель 

1 класс 33 

2- 4 классы 34 

5- 8 классы 35 

9 класс 34 

10 класс 35 

11 класс 34 

 

8.Максимальный объем учебной нагрузки 

 

классы 6 дневная 

учебная неделя 

5 дневная учебная 

неделя 

1  21 

2 26  

3 26  

4 26  

5 32  

6 33  

7 35  

8 36  

9 36  

10 37  

11 37  
 



9. Продолжительность каникул 

 

каникулы сроки количество дней 

Осенние 01.11.2021 -  07.11.2021 7 календарных дней 

Зимние 29.12.2021 – 11.01.2022 14 календарных дней 

Весенние 28.03.2022  - 05.04.2022 9 календарных дней 

ВСЕГО  30 

Дополнительные каникулы для обучающихся 1-х (7 дней) 

классов с 07.02.2022 по 13.02.2022 г.  
   

 

10. График работы администрации 
 

Администрация Понедель

ник 

Вторник Среда Четверг Пятница Суббота 

Директор  

школы 

8.00-17.00 

 

8.00-

17.00 

8.00-

15.00 

8.00-

17.00 

8.00-

15.00 

8.00-

13.00 

Заместитель  

директора по  

учебной работе 

8.00-17.00 

 

8.00-

15.00 

 

8.00-

17.00 

 

8.00-

15.00 

 

8.00-

17.00 

 

8.00-

13.00 

 

Заместитель  

директора по  

воспитательной  

работе 

8.00-15.00 

 

8.00-

17.00 

 

8.00-

15.00 

 

8.00-

17.00 

 

8.00-

15.00 

 

8.00-

13.00 

 

 


