Режим и график работы

- 1. Начало учебного года 1 сентября 2021 года
- 2. Окончание учебного года: 25 мая 2022 года для учащихся 1-4, 9, 11 классов; 31 мая 2022 года для учащихся 5— 8, 10 классов.
- 3. График работы школы:

Понедельник - 8.00-18.00 ч. Вторник - 8.00-18.00 ч. Среда - 8.00-18.00 ч. Четверг - 8.00-18.00 ч. Пятница - 8.00-18.00 ч. Суббота - 8.00-15.00 ч.

4. Продолжительность урока 45 минут. В соответствии санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодёжи», утверждённые постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.09.2020г. №28 (зарегистрированы Министерством юстиции Российской Федерации 18.12.2020г., рег. №61573) режим обучения для 1-х классов: в сентябре, октябре проводятся 3 урока в день по 35 минут каждый, остальное время заполняется целевыми прогулками, экскурсиями, физкультурными занятиями, развивающими играми; в ноябре, декабре проводятся 4 урока по 35 минут каждый, во втором полугодии (январь - май) - 4 урока по 40 минут каждый.

5. Сменность занятий

	1 смена
Класс / кол-во учащихся	11 / 123 уч.

6. Расписание звонков:

Для 1 класса

Образовательная деятельность	Сентябрь-октябрь	Ноябрь-декабрь	Январь–май	
1-й урок	08.30-09.05	08.30-09.05	08.30–9.10	
1-я перемена	09.05-09.25	09.05-09.25	09.10-09.30	
2-й урок	09.25-10.00	09.25-10.00	09.30–10.10	
Динамическая пауза	10.00-10.20	10.00-10.40	10.10–10.50	
3-й урок	10.20-10.55	10.40-11.15	10.50–11.30	
3-я перемена	(прогулка, экскурсии, подвижные игры)	11.15-11.35	11.30-11.40	
4-й урок	11.25-12.00	11.35-12.10	11.40-12.20	

4-я перемена	Внеурочная	(прогулка,	11.20-11.30	
	деятельность	экскурсии,		
		подвижные игры)		
5-й урок	_	-	11.30-12.10	
			(прогулка, экскурсии,	
			подвижные игры)	
Внеурочная	c 12.00	c 13.00	c 13.00	
деятельность				

Для 2 - 11 классов

Начало	Режимное мероприятие	Окончание	
08.30	1-ый урок	09.15	
09.25	2-ой урок	10.10	
10.20	3-ий урок	11.05	
11.25	4-ый урок	12.10	
12.30	5-ый урок	13.15	
13.25	6-ой урок	14.10	
14.20	7-ой урок	15.05	

7. Количество учебных недель

классы	количество учебных недель
1 класс	33
2- 4 классы	34
5-8 классы	35
9 класс	34
10 класс	35
11 класс	34

8. Максимальный объем учебной нагрузки

классы	6 дневная	5 дневная учебная	
	учебная неделя	неделя	
1		21	
2	26		
3	26		
4	26		
5	32		
6	33		
7	35		
8	36		
9	36		
10	37		
11	37		

9. Продолжительность каникул

каникулы сроки		количество дней		
Осенние	01.11.2021 - 07.11.2021	7 календарных дней		
Зимние	29.12.2021 – 11.01.2022	14 календарных дней		
Весенние	28.03.2022 - 05.04.2022	9 календарных дней		
ВСЕГО		30		
Дополнительные каникулы для обучающихся 1-х классов с 07.02.2022 по 13.02.2022 г.		(7 дней)		

10. График работы администрации

Администрация	Понедель	Вторник	Среда	Четверг	Пятница	Суббота
	ник					
Директор	8.00-17.00	8.00-	8.00-	8.00-	8.00-	8.00-
школы		17.00	15.00	17.00	15.00	13.00
Заместитель	8.00-17.00	8.00-	8.00-	8.00-	8.00-	8.00-
директора по		15.00	17.00	15.00	17.00	13.00
учебной работе						
Заместитель	8.00-15.00	8.00-	8.00-	8.00-	8.00-	8.00-
директора по		17.00	15.00	17.00	15.00	13.00
воспитательной						
работе						